
1

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETAS

MOKSLINĖS TEMOS (KLASTERIO) LIETUVOS MENO IR KULTŪROS PAVELDO
TAPATUMO TYRIMAI (NR. H-08-07)

2010 M. ATASKAITA

1. Paskelbtos mokslinės publikacijos klasterio tematikoje:

1.2 mokslo straipsniai kituose leidiniuose, referuojamuose Mokslinės informacijos instituto
duomenų bazėje „ISI Web of Science“

1) Norkutė, Raimonda. Arkangelo Gabrieliaus ir Švč. Mergelės Marijos vaizdavimo tradicija
"Apreiškimo" ikonografijoje. In: Soter. 2010. 36 (64). 

1.3 mokslo straipsniai periodiniuose ir tęstiniuose mokslo leidiniuose, registruotuose kitose
tarptautinėse mokslinės informacijos duomenų bazėse.

1) Bertašius, Mindaugas, Navasaitis, J., Selskienė, A., Žaldarys, G. Marvelės kapinyno geležies
dirbinių metalografiniai, mechaninių savybių ir elementinės sudėties tyrimai. In: Lietuvos
archeologija, T.36, Vilnius: LII, 2010, ISSN 0207-8694, p.153-182. 

2) Bertašius, Mindaugas. Europos archeologų asociacijos 15-oji metinė konferencija. In: Lietuvos
archeologija, T.36, Vilnius: LII, 2010, ISSN 0207-8694, p.279-291. 

3) Preišegalavičienė, Lina. Tautinio stiliaus paieškos Vladimiro Dubeneckio visuomeniniuose
interjeruose. In: Urbanistika ir architektūra = Town planning and Architecture. Vilnius:
Technika. ISSN 1392-1630. T. 34, nr. 3 (2010), p. 161-172.

4) Slaminskienė, Silvija. Krikštonių Kristaus Karaliaus bažnyčia: kunigo Jono Reitelaičio
architektūros palikimas. In: Soter: religijos mokslo žurnalas. Kaunas: VDU leidykla:
2010. Nr. 33. ISSN 1392-7450, p. 197-226. 

5) Šinkūnaitė, Laima. Nauji faktai apie Kauno arkikatedros bazilikos paveikslą „Triumfuojančioji
Bažnyčia“. In: Soter. Nr. 34 (62) – ISSN 1392-7450 – Kaunas, VDU leidykla: 2010, p. 197 –
208.

1.4 mokslo straipsniai kituose recenzuojamuose periodiniuose, tęstiniuose arba vienkartiniuose
mokslo leidiniuose.

1) Bertašius, Mindaugas. Ancient burial site helps to reconstruct prehistoric society. In: Research
Overview / Kaunas University of Technology. Kaunas :Technologija, 2010, ISSN 2029-3151, p.
36-39.

2) Lukšionytė, Nijolė. Vilniaus architektūra menotyrininko žvilgsniu – nuo Mariano Sokołowskio iki
Vlado Drėmos. In: Atrasti Vilnių. Skiriama Vladui Drėmai. Vilnius: VDA leidykla, 2010. 

3) Kogelytė-Simanaitienė, Raimonda. Profesoriaus Stasio Ušinsko dekoratyvinio stiklo kūrybos
bruožai. In: Stasys Ušinskas. Valingo grožio konstrukcijos. Kaunas: Nac. M. K. Čiurlionio dailės
muziejus, ISBN 978-9955-471-25-7, 2010 p. 79–85.

4) Kulvietytė-Slavinskienė, Aušrinė. Lietuvos romantizmo dailės tyrimai nuo XIX a. pradžios iki
Vlado Drėmos. In: Atrasti Vilnių. Skiriama Vladui Drėmai.Vilnius: VDA leidykla, 2010. p.
257-262.

5) Симанайтене, Раимонда. Влияния, традиции и художественные особенности в
современном Литовском декоративном стекле. In: Пытаннi мастацтвазнаŷства, этналогii
i фалькларыстыкi. Вып. 7. Мiнск : Права i эканомiка, 2009. ISBN 9789854427430. p.
475-480. [vėluojanti].

Soter:20�religijos20�mokslo20�c5beurnalas.20�Kaunas:20�Vytauto20�Didc5beiojo20�universiteto20�leidykla.20�2010.20�Nr.20�33.20�ISSN20�1392-7450.
Soter:20�religijos20�mokslo20�c5beurnalas.20�Kaunas:20�Vytauto20�Didc5beiojo20�universiteto20�leidykla.20�2010.20�Nr.20�33.20�ISSN20�1392-7450.
javascript:open_window(25�22http://aleph.library.lt:80/F/PP7J5K8Q4J576GRPNVA55GYNCA5E1DLX92JI62G48P9L9A9MC3-93127?func=service&doc_number=000009288&line_number=0011&service_type=TAG25�22);
javascript:open_window(25�22http://aleph.library.lt:80/F/PP7J5K8Q4J576GRPNVA55GYNCA5E1DLX92JI62G48P9L9A9MC3-93129?func=service&doc_number=000009288&line_number=0020&service_type=TAG25�22);
javascript:open_window(25�22http://aleph.library.lt:80/F/PP7J5K8Q4J576GRPNVA55GYNCA5E1DLX92JI62G48P9L9A9MC3-93129?func=service&doc_number=000009288&line_number=0020&service_type=TAG25�22);


2

6) Šinkūnaitė, Laima. Dvasingumo meninė raiška Pažaislio kamaldulių vienuolyno dailėje. In: LDK
dvasingumas: tarp tradicijos ir dabarties. / Sud. V. Kamuntavičienė, A. Vasiliauskienė. Kaunas:
VDU, 2010, p. 45 – 74. ISBN 978-9955-12 638-6.

7) Vasiliauskienė, Aušra. Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai ikonografija XVII – XVIII a. Lietuvos
tapyboje. In: LDK dvasingumas: tarp tradicijos ir dabarties / Sud. V. Kamuntavičienė, A.
Vasiliauskienė. Kaunas: VDU, 2010, p. 75 - 103. ISBN 9789955-12-638-6.

8) Veliutė I. Kościół św. Archanioła Michała – Sobór garnizonu – w Kownie: to architektoniczny
symbol duchowej niepodległości albo intrygi w domu Boga. In: Sacrum Profanum, Profanum
Sacrum. Przemiany funkcji budowli sakralnych w XX wieku, t.4, Gdansk, 2009, p. 87-91.
[vėluojantis]

9) Veliutė I. Redutas. In: Mažosios Lietuvos enciklopedija, t. 4, Vilnius, 2009, p. 65. [vėluojantis]
10) Veliutė I. Reichsveras. In: Mažosios Lietuvos enciklopedija, t. 4, Vilnius, 2009, p. 74. [vėluojantis]

1.6 kitos mokslinės monografijos, išleistos klasterio tematikoje.

1) Levandauskas, Vytautas. Šiaulių Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus bažnyčia : istorija ir architektūra.
Knygos skyrius. In: Šiaulių katedra : istorija, architektūra, dokumentiniai ir ikonografiniai šaltiniai
/ [sudarytojai Tomas Butautis, Vilija Ulinskytė-Balzienė]. Šiauliai : Šiaulių "Aušros" muziejaus
leidykla, 2009. ISBN 9789986766513. p. 14-43. : 63 iliustr. lapai. 

2) Šinkūnaitė Laima. Franciskański kościół Św. Jerzego w Kownie. – ISBN – 978-609-95189-2-3 -
Kaunas: Kowieński Konwent św. Jerzego, 2010, 40 p.

3) Šinkūnaitė Laima. Kaunas Franciskan St. George church. - ISBN – 978-609-95189-1-6 - Issued by
Kaunas St. George convent, 2010, 40 p.

4) Šinkūnaitė Laima. Kajackas, Algimantas. Lietuvos šventieji globėjai. – ISBN - 978-5-430-04300-1
- Kaunas: Šviesa, 2010. – 212 p.

2. Padaryti moksliniai pranešimai klasterio tematika:

2.1 Tarptautinėse konferencijose.

1) Butkevičienė, Jolita. Menotyros studijos ir institucijos Lietuvoje po 1990 metų. Pranešimas
tarptautinėje mokslinėje konferencijoje Meno istorijos riboženkliai. Kaunas. 2010 m. spalio 14-15
d.

2) Levandauskas, Vytautas. Mykolo Šulco „Kalba apie architektūrą“ ir Vilniaus Universiteto
architektūrologijos mokykla. Pranešimas tarptautinėje mokslinėje konferencijoje Meno istorijos
riboženkliai. Kaunas. 2010 m. spalio 14-15 d. 

3) Levandauskas, Vytautas. The history of architecture in the research of Vilna/Vilnius University
professors in the first half of the 19th century. Pranešimas tarptautinėje mokslinėje konferencijoje
The History of Art History in Central, Eastern and South-Eastern Europe, plenariniame posėdyje
(Official meeting). Toruń, The Centre of Contetemporary Art, September 15, 2010.

4) Lukšionytė, Nijolė. Kaip išsaugoti medinę Kauno architektūrą? Pranešimas tarptautinėje
konferencijoje Medinės architektūros paveldas ir nacionalinė kultūros politika. 2010 m. gegužės
26 – 27 d.,Vilnius.

5) Lukšionytė, Nijolė. Tarpukario Vilniaus menotyros mokykla. Pranešimas tarptautinėje mokslinėje
konferencijoje Meno istorijos riboženkliai. Kaunas. 2010 m. spalio 14-15 d.

6) Simanaitienė, Raimonda. Kultūros sklaida ir kūrybiškumo skatinimo galimybės televizijoje.
Pranešimas tarptautinėje mokslinėje praktinėje konferencijoje Menas, dizainas ir meninis
ugdymas: kūrybiškumo lavinimo metodai ir patirtys, skirta KK dešimtmečiui. 2010.10.05 d., KK J.
Vienožinskio menų fakultetas, Kaunas.

7) Simanaitienė, Raimonda. Taikomosios dailės tyrimai XX a. II p. – XXI a.pr. Lietuvoje. Pranešimas
tarptautinėje mokslinėje konferencijoje Meno istorijos riboženkliai. Kaunas. 2010 m. spalio 14-15
d. 



3

8) Slavinskienė, Aušrinė. Menotyra tarpukario Lietuvoje: institucinis aspektas. Pranešimas
tarptautinėje mokslinėje konferencijoje Meno istorijos riboženkliai. Kaunas. 2010 m. spalio 14-15
d. 

9) Šinkūnaitė, Laima. Josepho Saunderso pranešimas apie Simono Čechavičiaus tapybą. Pranešimas
tarptautinėje mokslinėje konferencijoje Meno istorijos riboženkliai. Kaunas. 2010 m. spalio 14-15
d. 

10) Taluntytė, Nijolė. K. Podczaszyński «Nomenklatura architektoniczna czyli Słowomiennik
cieszliczych polskich wyrazów»: International terminology. Pranešimas tarptautinėje mokslinėje
konferencijoje The History of Art History in Central, Eastern and South-Eastern Europe. Toruń,
The Centre of Contemporary Art, September 14-16, 2010.

11) Taluntytė, Nijolė. Svetimų kalbų terminija K. Podczaszyńskio veikale Nomenklatura
architektoniczna czyli Słowomiennik cieszliczych polskich wyrazów Pranešimas tarptautinėje
mokslinėje konferencijoje Meno istorijos riboženkliai. Kaunas. 2010 m. spalio 14-15 d. 

2.2 Kitose konferencijose.

1) Butkevičienė, Jolita. Sovietmečio paveldotvarkos darbai: tarp mokslo ir kūrybos. Pranešimas
mokslinėje konferencijoje Kultūros paveldo apsauga Lietuvos respublikoje (1990-2010):
pasiekimai, praradimai, perspektyvos. Vilnius: 2010 m. lapkričio 25 d.

2) Bertašius, Mindaugas. Priešistorinis kūnas kaip medija. Pranešimas mokslinėje konferencijoje
Medijos ir kultūra, Kauno technologijos universitetas, 2010 09 24

3) Lukšionytė, Nijolė. Vilniaus architektūra menotyrininko žvilgsniu – nuo Mariano Sokołowskio iki
Vlado Drėmos. Pranešimas mokslinėje konferencijoje "Atrasti Vilnių", skiriama Vlado Drėmos
100-mečiui. 2010 03 19, Vilnius.

4) Lukšionytė, Nijolė. Iš lietuviškos paveldosaugos paraščių: trys istorijos. Pranešimas mokslinėje
konferencijoje Kultūros paveldo apsauga Lietuvos respublikoje (1990-2010): pasiekimai,
praradimai, perspektyvos. Vilnius, ICOMOS, 2010 11 25.

5) Šinkūnaitė, Laima. Dvasingumo meninė raiška Pažaislio kamaldulių vienuolyno dailėje.
Pranešimas mokslinėje konferencijoje LDK dvasingumo tradicija ir poveikis visuomenei. 2010 m.
spalio 20 – 21 d.d. VDU Humanitarinių mokslų ir Katalikų teologijos fakultetai. Muitinės g.7 A,
Kaunas

6) Šinkūnaitė, Laima. Pažaislio Švč. Mergelė Marija gėlių vainike. Pranešimas mokslinėje
konferencijoje Lietuvos Šv. Kazimiero kongregacijai – 90. 2010 m. lapkričio 18 d. Lietuvos
nacionalinis muziejus, Arsenalo g. 3, Vilnius.

7) Šinkūnaitė Laima. Lietuvos tūkstantmečio ženklai Kaune. Pranešimas mokslinėje konferencijoje
„Ženklai, pralenkę laiką“, skirta XXVII knygos mėgėjų draugijos įkūrimo 80 – mečiui. Kauno
apskrities viešoji biblioteka. 2010 m. gruodžio 17 d.

8) Slavinskienė, Aušrinė. Lietuvos romantizmo dailės tyrimai nuo XIX a. pradžios iki Vlado Drėmos. .
Pranešimas mokslinėje konferencijoje "Atrasti Vilnių", skiriama Vlado Drėmos 100-mečiui. 2010
03 19, Vilnius.

9) Vasiliauskienė, Aušra. Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai ikonografija XVII – XVIII a. Lietuvos
tapyboje. Pranešimas mokslinėje konferencijoje LDK dvasingumo tradicija ir poveikis visuomenei.
2010 m. spalio 21 – 22 d. Kaunas, VDU.

10) Vasiliauskienė, Aušra. Lietuvių išeivių grafika Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus
grafikos sektoriaus rinkiniuose. Pranešimas seminare Egzodo paveldas: duomenys, tyrimai,
informacijos teikimo metodologija. 2010 m. lapkričio 12 d. Kaunas, VDU.

11) Vasiliauskienė, Aušra. Simono Čechavičiaus piešiniai Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės
muziejaus grafikos rinkiniuose. Pranešimas mokslinėje konferencijoje Pauliaus Galaunės
skaitymai 2010. 2010 m. gruodžio 14 d. Kaunas, Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus.

3. Organizuoti mokslo renginiai (prašome nurodyti jų pavadinimą, skaičių) klasterio tematika:

3.1 Tarptautinės konferencijos.



4

Klasterio mokslininkai suorganizavo ir 2010 spalio 14-15 d. Kaune pravedė tarptautinę mokslinę
konferenciją Meno istorijos riboženkliai. 
Mokslinio komiteto pirmininkė – prof. dr. Nijolė Lukšionytė, nariai: prof. habil. dr. Vytautas
Levandauskas, prof. dr. Laima Šinkūnaitė, dr. art. Elita Grosmane, prof. habil. dr. Jerzy Malinowski,
doc. dr. Aleh Trusau. 
Organizacinio komiteto pirmininkė – doc. dr. Aušrinė Slavinskienė, nariai: Silvija, Slaminskienė,
Aušra Vasiliauskienė. 

3. Doktorantai ir magistrantai:

4.1 doktorantų dalyvavimas klasterio darbe (prašome išvardinti ir pažymėti naujai įstojusius
doktorantus).

1) Raimonda Norkutė – organizacinis darbas rengiant tarptautinę mokslinę konferenciją Meno
istorijos riboženkliai (2010 10 14–15 Kaunas)

2) Aušra Vasiliauskienė – tarptautinės mokslinės konferencijos Meno istorijos riboženkliai
organizacinio komiteto narė.

3) Silvija Slaminskienė – tarptautinės mokslinės konferencijos Meno istorijos riboženkliai
organizacinio komiteto narė.

4) Aurelija Rusteikienė – organizacinis darbas tarptautinės mokslinės konferencijos Meno istorijos
riboženkliai (2010 10 14–15 Kaunas) metu.

5) Ingrida Veliutė – vaiko auginimo atostogose.

Naujai įstoję doktorantai:

6) Lina Preišegalavičienė (vadovas prof. habil. dr. Vytautas Levandauskas) – organizacinis darbas
tarptautinės mokslinės konferencijos Meno istorijos riboženkliai (2010 10 14–15 Kaunas) metu.

7) Gintautas Žalėnas (vadovas prof. habil. dr. Vytautas Levandauskas).

4.2 Apgintų daktaro disertacijų klasterio tematika skaičius per 2010 m. – 2.

1) Butkevičienė, Jolita. Lietuvos mūrinės architektūros paveldotvarkos tendencijos
sovietmečiu. (vad. Prof. habil. dr. Vytautas Levandauskas) Disertacija apginta 2010 sausio
29.

2) Raimonda Norkutė. Angelų ikonografija Lietuvos bažnytinėje dailėje (XVI-XVIII a.) (vad.
Prof. dr. Laima Šinkūnaitė) Disertacija apginta 2010 gruodžio 2.

4.3 Apgintų magistro darbų klasterio tematika skaičius per 2010 m. – 9.

4. Dalyvavimas projektuose (projekto pavadinimas, vadovas ir t.t.), atitinkančiuose klasterio
tematiką.

1) Lietuvos Mokslo Tarybos Nacionalinės lituanistikos plėtros 2009-2015 metų programos
projektas Dingęs miestas (apibendrinama viduramžių Kauno archeologinių tyrimų medžiaga).
Sutarties reg. Nr. LIT-100792. Projekto vadovas doc. dr. Mindaugas Bertašius.

2) Lietuvos mokslo tarybos Mokslininkų grupių programos remiamas projektas Lietuvos mūro
architektūros paveldo tyrimai ir restauravimas. Sutartis MIP 15/2010. Projekto vadovas prof.
habil. dr. Vytautas Levandauskas, nariai: doc. dr. Nijolė Taluntytė, dr. Jolita Butkevičienė.

3) Lietuvos Mokslo Tarybos Nacionalinės lituanistikos plėtros 2009-2015 metų programos
projektas Tarptautinė mokslinė konferencija ir leidinys MENO ISTORIJOS RIBOŽENKLIAI. 
Sutarties registracijos Nr. LIT-2-76. Projekto vadovė prof. dr. Nijolė Lukšionytė, nariai: prof.
dr. Laima Šinkūnaitė, doc. dr. Aušrinė Slavinskienė, dokt. Silvija Slaminskienė.



5

6. Kvalifikacijos kėlimas:
6.1 gauti pedagoginiai vardai ir mokslo laipsniai.

1) Norkutė, Raimonda. Apgintas humanitarinių mokslų menotyros krypties daktaro laipsnis

6.2 Stažuotės (nurodyti šalį, universitetą, trukmę).

1) Vasiliauskienė, Aušra. stažuotė Baltarusijos mokslų akademijos Kandroto Krapivos menotyros,
etnografijos ir folkloro institute. 2010.03.01 – 2010.04.15.

7.  Ekspertinė veikla, kurioje buvo dalyvauta. 

1) Lukšionytė, Nijolė. Lietuvos mokslo tarybos ekspertė; LR Kultūros ministerijos Kultūros paveldo
departamento paveldosaugos ekspertizės specialistė (atestatas Nr. 1387); ICOMOS Lietuvos
nacionalinio komiteto ekspertė; Kauno miesto nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos
pirmininkė.

2) Šinkūnaitė, Laima. LR Kultūros ministerijos Kultūros paveldo departamento paveldosaugos
ekspertizės specialistė (atestatas Nr. 0602), Kauno arkyviskupijos bažnytinio meno komisijos narė

9.  Kita: mokslinių tyrimų populiarinimo darbai.

9.1. Straipsniai profesiniuose ir mokslo populiarinimo leidiniuose:

1) Lukšionytė, Nijolė. Apie A.Mackevičiaus paminklo Rotušės a. ir jos prieigose idėjos konkursui
pateiktus darbus. In: Kamanė [interaktyvus] 2010 04 07 Prieiga per internetą:
http://www.kamane.lt /lt/titulinio_blokai/ e_redakcijos_balsai/tekstas265

2) Lukšionytė-Tolvaišienė, Nijolė. Ar įmanoma taikos sutartis tarp paveldo ir naujos kūrybos? In:
Kamanė [interaktyvus] 2010 04 14 Prieiga per internetą:
http://www.kamane.lt/lt/titulinio_blokai/e_redakcijos_balsai/tekstas267/e_balsas_view?

3) Simanaitienė, Raimonda. „Žemaičių pasididžiavimas – Kelmės dvaras ir parkas“. In: Tėviškės
gamta, 2010 sausio mėnuo Nr.1 (247), p. 6. 

4) Simanaitienė, Raimonda. Įvadinis straipsnis. In: Tarptautinė Baltijos šalių keramikos paroda
„Pavasaris 2010“: katalogas. Kaunas: LDS Kauno skyrius. 2010.

5) Simanaitienė, Raimonda. „Stiklo dailininkui Vytautui Janulioniui atminti“. 2010.05.03.
www.stiklomenas.lt/www.kamane.lt.

6) Kogelytė-Simanaitienė, Raimonda. „Meninis stiklas virtualioje erdvėje“. In: Literatūra ir
menas, Nr. 30 (3294), 2010.07.23, p. 8. 

7) Kogelytė-Simanaitienė, Raimonda. „Sigitos Grabliauskaitės paroda „Stiklo kelias“ Užutrakio
dvaro sodyboje“. 2010.08.12. www.stiklomenas.lt. 

8) Simanaitienė, Raimonda. „Giedre Bardzilauske“. In: European Ceramic Context 2010.
Exhibition Catalogue. ISBN 978-87-89059-86-0. Published by Bornholms Kunstmuseum,
2010, p. 78-79.

9) Simanaitienė, Raimonda. „Julius Rakevičius“. In: European Ceramic Context 2010. Exhibition
Catalogue. ISBN 978-87-89059-86-0. Published by Bornholms Kunstmuseum, 2010, p. 80-81.

10) Simanaitienė, Raimonda. „Gediminas Sibonis“. In: European Ceramic Context 2010.
Exhibition Catalogue. ISBN 978-87-89059-86-0. Published by Bornholms Kunstmuseum,
2010, p. 192-193.

11) Simanaitienė, Raimonda. “Grazina Sakalauskaite-Kaucikiene”. In: European Ceramic Context
2010. Exhibition Catalogue. ISBN 978-87-89059-86-0. Published by Bornholms
Kunstmuseum, 2010, p. 194-195. 

12) Simanaitienė, Raimonda. Europos šiuolaikinės keramikos bienalė / The European Biennale for
Contemporary Ceramics. In: Dailė = Art. Vilnius: LDS leidykla. ISSN 0130-6626. 2010, nr. 2,
p. 61-73.

http://www.stiklomenas.lt/www.kamane.lt


6

13) Kogelytė-Simanaitienė, Raimonda. Stiklo plastikos kūrėjas Arūnas Alekssandras Daugėla. In:
Archiforma. Vilnius: Archiforma. ISSN 1392-4710 / ISBN 1392-4710. 2010, Nr. 1/2 (46), p.88
– 92.

14) Simanaitienė, Raimonda. Pavasaris – 2010. The 4th International Ceramics Exhibition of
Baltic Countries in Lithuania. In: New Ceramic. The European Ceramics Magazine. 2010, Nr.
6, p. 50 – 52. ISSN 1860-1049.

9.2. Viešos paskaitos ir susitikimai su visuomene

1) Slavinskienė, Aušrinė. Paskaita „Bajoro įvaizdis XIX a. Lietuvos dailėje" Kauno miesto
muziejus, 2010 02 24.

2) Slavinskienė, Aušrinė. Paskaita „Bajoro įvaizdis XIX a. Lietuvos dailėje" Kauno Karininkų
Romovė (LKBS susirinkimas) 2010 03 25.

3) Slavinskienė Aušrinė. Paskaita „Bajoro įvaizdis XIX a. Lietuvos dailėje" Birštono Sakralinio
meno muziejus, 2010 10 27.

4) Slavinskienė, Aušrinė. Paskaita „Bajoro įvaizdis XIX a. Lietuvos dailėje" Alytaus kraštotyros
muziejus. 2010 11 24.

5) Šinkūnaitė Laima, Akstinas D. Čaplikas V. Pokalbis apie dailininkę Gražiną Didelytę. Kaunas.
Renginys skirtas padėkos už laisvę metams. Vedėja Dalia Poškienė. Vinco Kudirkos miesto
biblioteka. 2010 01 12. 

6) Šinkūnaitė Laima, Pakėnas A. ir kiti. Renginys skirtas Žaliakalnio kultūros almanacho
Fontanas pristatymui ir dailininkės Gražinos Didelytės 70-ečiui paminėti. Kristaus Prisikėlimo
bažnyčios konferencijų salė. 2010 03 21.

7) Šinkūnaitė Laima. Pokalbis apie Tytuvėnų Švč. M. Marijos bažnyčios ir bernardinų konvento
ansamblį. Laida Brydės, vedėja Danguolė Bunikienė. BTV. 2010 04 05. 

8) Šinkūnaitė Laima. Janonienės R. Monografijos Bernardinų bažnyčia ir konventas Vilniuje
sutiktuvės Vilniaus Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino bažnyčioje. 2010 04 25. 

9) Šinkūnaitė Laima. Leidinio XXVII Knygos mėgėjų metraštis IV pristatymas M. K.Čiurlionio
dailės muziejaus salėje. Kaunas, Putvinskio g. 55. 2010 04 27.

10) Šinkūnaitė Laima. Leidinio XXVII Knygos mėgėjų metraštis IV aptarimas Istorinėje LR
prezidentūroje Kaune, Vilniaus g. 33. 2010 06 03. 

11) Šinkūnaitė Laima. Pokalbis apie Kauno Šv. Kryžiaus bažnyčios XVII a. pab. – XVIII a. pr.
unikalias Šv. Kryžiaus kelio stočių freskas. / Lietuvos TV 1 programa, Panoramos Kultūros
laidoje. 2010 06 29.

12) Šinkūnaitė Laima, Alfas Pakėnas, Dalia Poškienė ir kt. Leidinio XXVII Knygos mėgėjų
metraštis IV pristatymas Vaižganto muziejuje. 2010 10 29.

13) Šinkūnaitė Laima ir kt. Pokalbis apie Birštono sakralinio meno muziejaus dešimtmetį ir jam
pažymėti skirtą parodą. LTV Panorama. Kultūra. 2010 12 13. 

14) Simanaitienė, Raimonda. 1. Grafiko Romualdo Čarnos monografijos
pristatymas-recenzavimas. Kauno Filharmonija. 2010.01.16. 

15) Simanaitienė, Raimonda. Juvelyrės R. Rinkevičienės papuošalų kolekcijos „Pavasario preliudas
mamai“ pristatymas ir mados renginio vedimas. Galerija „Aukso pjūvis“, BLC. 2010.04.30.

16) Simanaitienė, Raimonda. Diskusija tarptautinio projekto "European Ceramic Context 2010"
atidaryme ir lietuvių keramikos kolekcijos pristatymas Danijos karališkajai princesei Mary, LR
ambasadorei R. Kairienei, kultūros atašė L. Ruokytei bei projekto dalyviams bienalės
atidarymo metu. Bornholmo Meno muziejus, Danija. 2010.09.11.

17) Simanaitienė, Raimonda. LDS Kauno skyriaus Keramikų sekcijos narių susirinkimas. Paskaita
apie 2010 m. svarbiausius tarptautinius keramikos simpoziumus, parodas, bienales. 2010.12.29.

18) Žalėnas, Gintautas. Paskaita: "Veprių bažnyščios varpai ir jų meistrai". Vepriai, 2010 09 08.
19) Levandauskas, Vytautas. Kauno istorijos metraščio 10 -ojo tomo viešas pristatymas istorinėje

Kauno Prezidentūroje 2010 03 05.



7

20) Levandauskas, Vytautas. Šiaulių katedros" knygos pristatymas visuomenei Šiaulių katedroje.
2010 03 30.

21) Levandauskas, Vytautas. Interviu Šiaulių televizijai apie knygą "Šiaulių katedra" 2010 03 30.
22) Lukšionytė, Nijolė. Apie kultūros paveldo saugojimą. Radijo laida (init.lt, 2010 04 22).
23) Lukšionytė, Nijolė. Apie kultūros paveldo saugojimą. TV laida "7 Kauno dienos" 2010 03 22.
24) Slavinskienė, Aušrinė. Interviu apie paskaitą „Bajoro įvaizdis XIX a. Lietuvos dailėje" Alytaus

regioninei televizijai 2010 11 24;
25) Slavinskienė, Aušrinė Interviu apie paskaitą „Bajoro įvaizdis XIX a. Lietuvos dailėje" Alytaus

radijuj 2010 11 23.
26) Simanaitienė, Raimonda. LTV Panorama, Kultūros naujienos, IV Baltijos šalių keramikos

parodos „Pavasaris 2010“ pristatymas. 2010.03.01.
27) Simanaitienė, Raimonda. Pūko TV, laida „Kultūros alėja“, „IV Baltijos šalių keramikos

parodos „Pavasaris 2010“ pristatymas 2010.03.07. 
28) Simanaitienė, Raimonda. „Lietuvos ryto TV“ kultūros aktualijų laida „Mūzos“, IV Baltijos

šalių keramikos parodos „Pavasaris 2010“ pristatymas 2010.03.07. 
29) Simanaitienė, Raimonda. Projekto „Meninis stiklas virtualioje / viešoje erdvėje“ pristatymas

Init TV žiniose. 2010.06.30. 
30) Simanaitienė, Raimonda. Keramikų parodos „Keturi, apjungti Bornholmo“ pristatymas laidoje

„Kultūros alėja“, Pūko TV. 2010.11.07. 
31) Simanaitienė, Raimonda. Tarptautinės Baltijos šalių keramikos parodos „Pavasaris 2010“

pristatymas visuomenei atidarymo metu. Kauno Keramikos muziejus, 2010.02.26. 
32) Simanaitienė, Raimonda. Projekto „Meninis stiklas virtualioje / viešoje erdvėje“ pristatymas

visuomenei Edmundo Unguraičio stiklo galerijoje, Kaunas. 2010.06.17. 
33) Simanaitienė, Raimonda. Projekto „Meninis stiklas virtualioje / viešoje erdvėje“ pristatymas

Klaipėdos kultūrų komunikacijų centro parodų rūmuose. 2010.06.28. 
34) Simanaitienė, Raimonda. Projekto „Meninis stiklas virtualioje / viešoje erdvėje“ pristatymas

visuomenei M. Žilinsko dailės galerijoje Kaune. 2010.06.29. 
35) Simanaitienė, Raimonda. Keramikų parodos „Keturi, apjungti Bornholmo“ pristatymas

visuomenei atidarymo metu. Galerija „Aukso pjūvis“, BLC, 2010.10.28. 
36) Simanaitienė, Raimonda. Artūro ir Dainos Rimkevičių stiklo meno parodos „50 + 50“

pristatymas visuomenei atidarymo metu, anotacija, Keramikos muziejus, 2010.11.04. 
37) Simanaitienė, Raimonda. Dailininkų seminaro-parodos pristatymas visuomenei LDS kūrybos

namuose „Dailė“ Palangoje. 2010.11.19.
38) Simanaitienė, Raimonda. Kauno Antano Martinaičio dailės mokyklos 50-čio jubiliejui skirtos

parodos, surengtos KPKC, pristatymas mokytojų ir moksleivių bendruomenei. 2010.03.18.
39) Vasiliauskienė, Aušra laidos vedėja Marijos radijo laidoje. Pokalbis su menotyrininke ir

menininke Sigita Maslauskaite apie jos mokslinę ir kūrybinę veiklą.2010.11.04. 
40) Vasiliauskienė, Aušra laidos vedėja Marijos radijo laidoje. Pokalbis apie parodą „Gloria Deo

2010“. Laidoje svečiavosi Birštono sakralinio meno muziejaus direktorė Roma
Zajančkauskienė, menininkas Virginijus Kašinskas. 2010.12.02.

41) Vasiliauskienė, Aušra laidos vedėja Marijos radijo laidoje. Pokalbis apie parodą „Vilniaus
bernardinės: kasdienybė ir šventės. Archeologinių tyrimų medžiaga“. Laidoje svečiavosi
menotyrininkė dr. Sigita Maslauskaitė, istorikas dr. Liudas Jovaiša, archeologas Valdas
Steponaitis. 2010.12.16.

9.3. Suorganizuotos parodos:

1) Simanaitienė, Raimonda Tarptautinės IV Baltijos šalių keramikos parodos "Pavasaris 2010"
Keramikos muziejuje, Kaune paraiškos rengimas, organizavimas, 2010.02-04 mėn. 

2) Simanaitienė, Raimonda. Meninio stiklo projekto „Meninis stiklas virtualioje / viešoje erdvėje“
paraiškos rengimas, kuravimas, organizavimas. 2010.06.17 – 2010.08 mėn. Kaunas M. Žilinsko
galerija, Klaipėdos parodų rūmai. 



8

3) Simanaitienė, Raimonda Keramikos parodos „Keturi, apjungti Bornholmo“ paraiškos rengimas,
kuravimas, organizavimas. 2010.10.28 – 2010.11.28. Galerija „Aukso pjūvis“.

9.4. Mokslinių leidinių redkolegijų nariai:
1) Levandauskas, Vytautas. Meno istorija ir kritika (referuojamas tarptautinėje duomenų bazėje

MLA), T. 6. Redakcinės kolegijos pirmininkas.
2) Levandauskas, Vytautas. Kauno istorijos metraščio redakcinės kolegijos narys.
3) Šinkūnaitė, Laima. Žurnalo Logos (referuojamas Mokslinės informacijos instituto duomenų

bazėje „ISI Web of Science“) redakcinės kolegijos narė.
4) Taluntytė, Nijolė. Česlovo Milošo skaitymai 3: Kultūrų sankirtos: patirtys ir pokyčiai, Kaunas:

VDU, 277 p.:iliustr. redakcinės kolegijos narė.
5) Taluntytė, Nijolė Meno istorija ir kritika 6: Istorijos (re)konstrukcijos nuo 1945-ųjų iki dabar.

Kaunas: VDU, 2010, 194 p.: iliustr. (referuojamas tarptautinėje duomenų bazėje MLA) Vyr.
redaktorė.

6) Lukšionytė, Nijolė. Žurnalo "Urbanistika ir architektūra" redkolegijos narė.
7) Lukšionytė, Nijolė. Žurnalo "Gimtasis kraštas" redkolegijos narė.

Temos (klasterio) vadovas  doc. dr. Aušrinė Slavinskienė 

(parašas)    

Užpildymo data 2011 01 31


